
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones por concurso del personal docente CD2020

 
VISTO:

            Que por Ordenanza No. 6/08 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones por
concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares; y

CONSIDERANDO:

            Que hasta tanto se cumplimente el proceso de evaluación por parte de los respectivos comités, corresponde
efectuar la prórroga de sus designaciones por concurso como lo establece la normativa vigente (Art. 8° de la
Ordenanza H.C.S No. 06/2008 y Res. H.C.S No. 599/2008);

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

VÁZQUEZ María Mercedes, legajo 33479, Profesora Titular de dedicación simple en la cátedra Archivo de
Imagen y Sonido, a partir del 13 de marzo de 2022.

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

ELIZONDO Élida Edith, legajo 43098, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Administración de Recursos y Servicios de Información II, a partir del 5 de marzo de 2022.
JAIMES RONDINE María de los Ángeles, legajo 47411, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en
la cátedra Procesos Técnicos I, a partir del 21 de marzo de 2022.
ZEBALLOS Federico Alejandro, legajo 80855, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Fuentes y Servicios de la Información I, a partir del 21 de marzo de 2022.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN



LOFORTE Alicia Margarita, legajo 39044, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario Taller Práctica Docente y Residencia - Área Filosofía, a partir del 2 de marzo de 2022.

ESCUELA DE FILOSOFÍA

GOETTE Norma, legajo 36863, Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Filosofía Moderna, a
partir del 4 de marzo de 2022.
SCOTTO Silvia Carolina, legajo 24891, Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Filosofía del
Lenguaje II, a partir del 19 de marzo de 2022.

ESCUELA DE HISTORIA

BLANCO Fernando, legajo 32172, Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Historia de la
Cultura, a partir del 29 de marzo de 2022.
DAIN Mariana Rosa, legajo 36473, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia
Argentina I, a partir del 27 de marzo de 2022.
GUIANCE Ariel Omar, legajo 37138, Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Historia de la Edad
Media, a partir del 16 de marzo de 2022.
ORTIZ BERGIA María José, legajo 47661, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Metodología de la Investigación Histórica, a partir del 7 de marzo de 2022.
RECALDE María Andrea, legajo 47622, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Prehistoria y
Arqueología, a partir del 7 de marzo de 2022.

CIFFYH

UZÍN María Magdalena, legajo 33621, Investigadora Formada a nivel de Profesora Adjunta de dedicación
simple en el Área Letras, a partir del 6 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

KS


	numero_documento: RD-2022-64-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Febrero de 2022
		2022-02-24T19:33:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:08:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:08:16-0300
	GDE UNC




